


Redovisning av mottaget partistöd

Parti MODERATERNA	Organisationsnummer 897000 - 2567
Adress STORGATAN 11	Postadress 972 38 LULEÅ
Mottaget partistöd (kr): 894 400 KRONOR	156000 KRONOR - MUF

Underskrift

Ordförande 	Ort och datum Kållie 1/6-2016
Namnförtydligande Linda Fröhm	

Granskningsintyg: Partiet har använt partistödet för rätt ändamål

Intygas av 	Ort och datum LULEÅ 1/6-2016
Namnförtydligande FREDRIK LUNDSTRÖM	

Bilaga: Granskningsrapport

Redovisning

Beskriv hur partistödet använts:

Redovisning av partistöd för år 2015

Moderata samlingspartiet i Norrbotten

Moderaternas ändamål

Moderaternas strävan är att vinna människor för den samhällssyn som partiet företräder. Förbundets uppgift är därför att målmedvetet bilda opinion för och utveckla moderata idéer, att vinna människor som medlemmar och väljare till partiet och att i praktisk politik förverkliga idéer i enlighet med partiets samhällssyn. Förbundet har till uppgift att samordna och leda partiets arbete inom sitt verksamhetsområde.

Syftet med partistödet

Det lokala partistödet syftar, enligt kommunallagen, till att stärka partiets ställning i den kommunala demokratin. Detta är också konsekvensen av partiets lokala stadgar genom att de pekar ut ändamål och verksamhetsområde.

Redovisningen ska avse perioden 1 januari–31 december och ges in till fullmäktige senast sex månader efter redovisningsperiodens utgång. Innehållet i redovisningen, utöver att den ska visa att partistödet använts till att stärka det politiska partiets ställning i den kommunala demokratin, är upp till den som ska redovisa att avgöra (prop. 2013/14:5 s. 78).

Moderaternas verksamhet för år 2015

Moderaterna i Norrbotten har enligt stadgarna i uppgift att bedriva verksamhet i enlighet med moderaternas ändamål. Verksamheten finansieras av lokalt partistöd, medlemsavgifter, deltagaravgifter för vissa aktiviteter samt i viss mån gåvor. Den totala verksamheten som bedrivs kan därmed vara mer omfattande än partistödet är. I normalfallet görs inte en uppdelning av verksamheten efter typ av finansiering (partistöd eller andra intäkter) vilket innebär att redovisningen nedan visar hur partiets totala användning av medel till verksamhet fördelat sig under året. Man kan också se det som att fördelningen av kostnader är samma för användningen av partistödet som för andra intäkter.

Eftersom det är ordinarie val vart fjärde år varierar verksamheten i omfattning mellan de olika åren under en mandatperiod, för att vara som störst under ett valår.

Sparande av överskott (inklusive av partistödet) sker normalt sett tre av mandatperiodens år för att användas i verksamheten det fjärde året. Hur stort sparandet är har strategisk

moderaterna

betydelse eftersom det påverkar möjligheten att bedriva valrörelse och vara synliga under den period som det politiska intresset hos allmänheten normalt är som störst (valåret). Det skulle därför, bland annat, motverka syftet med redovisningen av partistödet (att stärka partiets ställning i den kommunala demokratin) att lämna sådan information i förväg.

Erhållet partistöd för år 2015:

894 400 kr + 156 000 kr till ungdomsförbundet MUF = 1 051 000 kr

Använda medel under året

- *Kampanj och kommunikation
- *Utbildning
- *Stöd sidorganisationer (MUF, MQ etc)
- *Konferenser, möten, styrelsen,
- *Administration
- *Lokalkostnader
- *Personalkostnader

Övrigt:

*Skapa och producera kampanjmaterial, inköp av kampanjutrustning så som jackor, tröjor, vimplor, give-aways, medlemsblad, kampanjblad till hushållen, reklam isociala medier, annonsering, framtagande av grafik.

Utbildning och rekrytering:

*Kostnader för utbildning av lokala förtroendevalda och medlemmar i exempelvis politiska frågor, mötesteknik, värvning av medlemmar och potentiella kandidater samt utbildning av dessa.

Verksamhet särskilt avsedd för unga, kvinnor och äldre:

*Pengar som avsätts för verksamhet hos ungdomsförbund och/eller andra grupper/nätverk med särskild inriktning.

Konferenser, möten, styrelsen, administration:

*Kostnader för att anordna möten och aktiviteter, deltagaravgifter för konferenser, styrelsens möteskostnader, administration inklusive avgift till Moderaternas riksorganisation (se nedan för beskrivning).

Lokalkostnader:

*Hyra av exempelvis lokal, förråd, kontor etc.

Övriga kostnader:

*Övriga kostnader för ändamål som stödjer verksamheten.

Överföring/avgift till annan del av partiet:

*Avgiften till moderaternas riksorganisation finansierar tjänster som är till nytta lokalt i partiet men där samordningsvinster finns nationellt. Medlemsregister, register över förtroendevalda (för uppdrag interni i partiet, lokalt och i andra organisationer), fakturering och hantering av medlemsavgifter, ekonomitjänster, IT-system och verktyg för kampanj och utbildning, strategiverktyg för kampanjplanering, vissa försäkringar, avtal för tillstånd att spela musik på möten, medlemstidning, gemensamma kommunikationskostnader (exempelvis rikstäckande annonsering som köps av riksorganisationen) samt organisationsutveckling.

Bilaga 1

Granskningsintyg för lokalt partistöd till Moderata samlingspartiet i Norrbotten

Härmed intygas att redovisningen av partistödet för år 2015 ger en rättvisande bild av hur mottagaren (Moderata samlingspartiet i Norrbotten, organisationsnummer 897000-2567) använt partistödet (kommunallagen 2 kap. 11§).

Som underlag för detta intygande har använts:

Verksamhetsberättelse, årsboks slut och bokföring för det aktuella året

Underskrift och datum



Fredrik Lundström

Särskild granskare utsedd av Moderata samlingspartiet i Norrbotten

Kontaktuppgifter till särskild granskare

Namn: Fredrik Lundström

Telefonnummer: 070-6604657

e-post: fredrik.s.lundstrom@moderat.se